
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

21 de fevereiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0032/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0042/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 0032/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. 
CONTRATADO: ROBERTA SILVA NOVAIS, Pessoa Física, inscrita no CPF nº 015.799.375-27, com endereço situado 
na Rua 15 de Novembro, S/N, CENTRO, Igaporã-Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Locação do imóvel na Rua Tra-
vessa Edson Fagundes Neves, N° 89, situado nesta cidade de Igaporã-Ba, para uso de ALUGUEL SOCIAL, a pedido 
da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Igaporã 
- Bahia, 17 de Janeiro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0033/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0043/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO Nº 0033/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. 
CONTRATADO: EVA ROSA DE JESUS DA SILVA, Pessoa Física, inscrita no CPF nº 690.411.995-00, com endereço 
situado na Rua Maranhão, N° 580, Bairro Vila Fagundes, Igaporã-Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Locação do 
imóvel na Rua São Paulo, N° 59, Bairro Cidade Nova, situado nesta cidade de Igaporã-Ba, para uso de ALUGUEL SO-
CIAL, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos 
reais). Igaporã - Bahia, 17 de Janeiro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0054-22D-FMAS
Dispensa: Nº 0032-22D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0042/2022
Contratada: ROBERTA SILVA NOVAIS, inscrito no CPF sob o nº 015.799.375-27.
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria
Municipal de Assistência Social.
Valor Global: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

Vigência: 17 de Janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 17 de Janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0055-22D-FMAS
Dispensa: Nº 0033-22D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0043/2022
Contratada: EVA ROSA DE JESUS DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 690.411.995-00.
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria
Municipal de Assistência Social.
Valor Global: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

Vigência: 17 de Janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 17 de Janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal


